
30.09.2023, 35
(дата, место проведения заседания) (номер протокола)

ПРОТОКОЛ ЗАСЕДАНИЯ
АККРЕДИТАЦИОННОЙ ПОДКОМИССИИ

ПО ИТОГАМ ПРОВЕДЕНИЯ ЭТАПА АККРЕДИТАЦИИ СПЕЦИАЛИСТОВ

ФГБУ "НМИЦ им. В.А. Алмазова" Минздрава России
(краткое наименование образовательной организации)

заседание аккредитационной подкомиссии по итогам проведения 30.09.2023 1 этапа 
аккредитации специалиста по специальности ¹: Сердечно-сосудистая хирургия 

Председательствовал: А. С. Пелешок
(И.О. Фамилия)

Ответственный секретарь: А. А. Савельев
(И.О. Фамилия)

Члены подкомиссии:

С. П. Нохрин
(И.О. Фамилия)

Р. Б. Бадуров
(И.О. Фамилия)

А. И. Любимов
(И.О. Фамилия)

И. О. Репников
(И.О. Фамилия)

А. В. Сидорчук
(И.О. Фамилия)

А. Н. Шишкевич
(И.О. Фамилия)

М. А. Аскеров
(И.О. Фамилия)

Н. Н. Яковлев
(И.О. Фамилия)

М. А. Васильева
(И.О. Фамилия)

А. Ю. Колесниченко
(И.О. Фамилия)

В. В. Сорока
(И.О. Фамилия)

Д. Г. Граматиков
(И.О. Фамилия)

Состав аккредитационной подкомиссии утвержден  протоколом заседания аккредитационной 
комиссии Министерства здравоохранения Российской Федерации от 23.06.2022 №2 

Приказ Министерства здравоохранения Российской Федерации от 7 октября 2015 г. № 700н “О номенклатуре
специальностей  специалистов,  имеющих  высшее  медицинское  и  фармацевтическое  образование”
(зарегистрирован Министерством юстиции Российской Федерации 12 ноября 2015 г., регистрационный № 39696);
Приказ Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 16 апреля 2008 г.  №
176н  “О  Номенклатуре  специальностей  специалистов  со  средним  медицинским  и  фармацевтическим
образованием  в  сфере  здравоохранения  Российской  Федерации”  (зарегистрирован  Министерством  юстиции
Российской  Федерации  6  мая  2008  г.,  регистрационный  №  11634),  с  изменениями,  внесенными  приказом
Министерства  здравоохранения  и  социального  развития  Российской  Федерации  от  30  марта  2010  г.  №  199н
(зарегистрирован Министерством юстиции Российской Федерации 11 мая 2010 г., регистрационный № 17160).
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Повестка заседания:

1.  О результатах проведения 30.09.2023 1 этапа аккредитации специалиста и решениях 
аккредитационной подкомиссии.
К прохождению этапа допущено 44 человек(а), из которых для прохождения этапа явилось 44 
человек(а), завершивших прохождение этапа со следующими результатами:

№ п/п Ф.И.О. Результат
1. Алиев Эль-Хан Рустамович 81%
2. Алхасов Гаджимурад Абдурахманович 78%
3. Веремьев Никита Евгеньевич 92%
4. Власовец Андрей Анатольевич 80%
5. Войтенко Александр Алексеевич 81%
6. Григорьев Роман Александрович 85%
7. Заболотний Вадим Николаевич 80%
8. Заря Илья Олегович 92%
9. Зерипбаев Ровшанбек 72%

10. Зикруллоев Шохруххон Асрорхонович 72%
11. Золотов Роман Юрьевич 73%
12. Ищенко Евгений Валерьевич 78%
13. Корнева Ольга Владимировна 75%
14. Королев Анатолий Андреевич 81%
15. Кравцова Екатерина Геннадьевна 82%
16. Кумышева Марианна Аслановна 91%
17. Лысенко Ксения Сергеевна 76%
18. Мальцев Павел Александрович 76%
19. Мамедови Санан 91%
20. Моисеев Константин Павлович 87%
21. Мутуев Магомед Узайриевич 93%
22. Паненкина Виктория Викторовна 91%
23. Побоева Анастасия Викторовна 97%
24. Потапова Вера Андреевна 90%
25. Потапова Надежда Андреевна 93%
26. Романов Рикардо Алексеевич 78%
27. Русева Анастасия Денисовна 93%
28. Сапунов Павел Дмитриевич 93%
29. Сафин Рафаэль Рафатович 92%
30. Султыгов Микаил Хаджи-Умарович 75%
31. Суслов Сергей Сергеевич 83%
32. Теунов Ислам Арсенович 80%
33. Трошин Леонид Владиславович 78%
34. Фатулаева Зарифат Аслановна 75%
35. Хакирова Мадина Хезировна 87%
36. Шаньгина Светлана Владимировна 87%
37. Эмирханов Аким Маликович 82%
38. Эрендей Буян Борисович 71%
39. Эргашев Махмуджон Махмаюсуфович 68%
40. Кукава Григорий Давидович 67%
41. Рашидов Абдуваххоб Абдумаликович 62%
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42. Билера Валентин Геннадьевич 61%
43. Погребной Всеволод Дмитриевич 58%
44. Гамзаев Расул Насруллаевич 57%

Дополнительная информация о проведении этапа: 

2. О назначении даты прохождения 2 этапа аккредитации специалистов по специальности 
Сердечно-сосудистая хирургия

Решение:

1. По первому вопросу:

Руководствуясь пунктами 53, 70, 71, 73, 74, 109 и 111 Положения об аккредитации 
специалистов, утвержденного приказом Министерства здравоохранения Российской 
Федерации от 28 октября 2022 г. № 709н, аккредитационная подкомиссия решила:

№ п/п Ф.И.О. Решение
1. Алиев Эль-Хан Рустамович Сдано
2. Алхасов Гаджимурад Абдурахманович Сдано
3. Веремьев Никита Евгеньевич Сдано
4. Власовец Андрей Анатольевич Сдано
5. Войтенко Александр Алексеевич Сдано
6. Григорьев Роман Александрович Сдано
7. Заболотний Вадим Николаевич Сдано
8. Заря Илья Олегович Сдано
9. Зерипбаев Ровшанбек Сдано

10. Зикруллоев Шохруххон Асрорхонович Сдано
11. Золотов Роман Юрьевич Сдано
12. Ищенко Евгений Валерьевич Сдано
13. Корнева Ольга Владимировна Сдано
14. Королев Анатолий Андреевич Сдано
15. Кравцова Екатерина Геннадьевна Сдано
16. Кумышева Марианна Аслановна Сдано
17. Лысенко Ксения Сергеевна Сдано
18. Мальцев Павел Александрович Сдано
19. Мамедови Санан Сдано
20. Моисеев Константин Павлович Сдано
21. Мутуев Магомед Узайриевич Сдано
22. Паненкина Виктория Викторовна Сдано
23. Побоева Анастасия Викторовна Сдано
24. Потапова Вера Андреевна Сдано
25. Потапова Надежда Андреевна Сдано
26. Романов Рикардо Алексеевич Сдано
27. Русева Анастасия Денисовна Сдано
28. Сапунов Павел Дмитриевич Сдано
29. Сафин Рафаэль Рафатович Сдано
30. Султыгов Микаил Хаджи-Умарович Сдано
31. Суслов Сергей Сергеевич Сдано
32. Теунов Ислам Арсенович Сдано
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33. Трошин Леонид Владиславович Сдано
34. Фатулаева Зарифат Аслановна Сдано
35. Хакирова Мадина Хезировна Сдано
36. Шаньгина Светлана Владимировна Сдано
37. Эмирханов Аким Маликович Сдано
38. Эрендей Буян Борисович Сдано
39. Эргашев Махмуджон Махмаюсуфович Не сдано
40. Кукава Григорий Давидович Не сдано
41. Рашидов Абдуваххоб Абдумаликович Не сдано
42. Билера Валентин Геннадьевич Не сдано
43. Погребной Всеволод Дмитриевич Не сдано
44. Гамзаев Расул Насруллаевич Не сдано

2. По второму вопросу:

Руководствуясь пунктом 32 Положения об аккредитации специалистов, утвержденного 
приказом Министерства здравоохранения Российской Федерации от 28 октября 2022 г. № 
709н, аккредитационной подкомиссией утвержден следующий график проведения 2 этапа 
аккредитации специалистов по специальности Сердечно-сосудистая хирургия

№ п/п Ф.И.О. Дата проведения
1 Алиев Эль-Хан Рустамович 04.10.2023
2 Алхасов Гаджимурад Абдурахманович 04.10.2023
3 Веремьев Никита Евгеньевич 04.10.2023
4 Власовец Андрей Анатольевич 04.10.2023
5 Войтенко Александр Алексеевич 04.10.2023
6 Григорьев Роман Александрович 04.10.2023
7 Заболотний Вадим Николаевич 04.10.2023
8 Заря Илья Олегович 04.10.2023
9 Зерипбаев Ровшанбек 04.10.2023

10 Зикруллоев Шохруххон Асрорхонович 04.10.2023
11 Золотов Роман Юрьевич 04.10.2023
12 Ищенко Евгений Валерьевич 04.10.2023
13 Корнева Ольга Владимировна 04.10.2023
14 Королев Анатолий Андреевич 04.10.2023
15 Кравцова Екатерина Геннадьевна 04.10.2023
16 Кумышева Марианна Аслановна 04.10.2023
17 Лысенко Ксения Сергеевна 04.10.2023
18 Мальцев Павел Александрович 04.10.2023
19 Мамедови Санан 04.10.2023
20 Моисеев Константин Павлович 04.10.2023
21 Мутуев Магомед Узайриевич 04.10.2023
22 Паненкина Виктория Викторовна 04.10.2023
23 Побоева Анастасия Викторовна 05.10.2023
24 Потапова Вера Андреевна 05.10.2023
25 Потапова Надежда Андреевна 05.10.2023
26 Романов Рикардо Алексеевич 05.10.2023
27 Русева Анастасия Денисовна 05.10.2023
28 Сапунов Павел Дмитриевич 05.10.2023
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29 Сафин Рафаэль Рафатович 05.10.2023
30 Султыгов Микаил Хаджи-Умарович 05.10.2023
31 Суслов Сергей Сергеевич 05.10.2023
32 Теунов Ислам Арсенович 05.10.2023
33 Трошин Леонид Владиславович 05.10.2023
34 Фатулаева Зарифат Аслановна 05.10.2023
35 Хакирова Мадина Хезировна 05.10.2023
36 Шаньгина Светлана Владимировна 05.10.2023
37 Эмирханов Аким Маликович 05.10.2023
38 Эрендей Буян Борисович 05.10.2023

Председатель А. С. Пелешок
(подпись) (И.О. Фамилия)

Заместители председателя С. П. Нохрин
(подпись) (И.О. Фамилия)

Ответственный секретарь А. А. Савельев
(подпись) (И.О. Фамилия)
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